**Ad secundam** qōnē dōm qd virtutes cardinales di cunt'. vt dcm ē: ad silitudinē cardinis in quo mot' hosty firmat'. de rōne aut hosty ē vt p ips' ite riora dom' adeant. r iō illud p qd nō ē mot' i aliqd vlteri' nō h' rōnē hosty. virtutes aut theologice cū sint circa fines vltimū: nō ē aliqd aliud vlteri' ex pte obi i qd tēdāt: vñ in virtutib' theologice nō inuenit' rō hosty: r p' h' non pnt dici cardiales: s' nec i virtutib' intellectualib' qz p'ficiūt in vita rēplatiua: qd nō ordinat' vlteri' ad alterā vitā: s' actiua ad ipsaz ordinat'. vñ cū virtutes morales p'ficient' in vita actiua r hēant act' suos si circa finē vltimū: s' circa oibz: ex vtraqz pte maneāt in eis rō hosty: r p' hoc cardinales vtu tes iueniunt' solū in genere moralium.

**Ad primam** igit' dōm qd quis possint dici pncipales nō tm' dicunt' cardinales rōne iaz dicta. Ad 2' dōz qd fundamētū anchora r radix noiant' id in quo aliqd firmat' q' tū ad suā getē: r iō p'etūt illa noia vir tutib' q' hnt finē p obo in quo ē quies: s' cardo dicit' aliqd in quo altez firmat' q' tū ad motū: vt dcm ē. r iō conuenit hoc nomē virtutib' q' sunt circa ea q' sunt ad finē: p que est trāsitus in finē. Ad 3' sicut ad p'mum dōm est.

**Ad tertiam** qōnem dōm qd nō sunt nisi quattuoz vir tutes cardinales: cuius rō ē: quia cū mo raliū virtutuz mā sint ea qd ad appetitum p'rinēt: in g' bus etiā ratio dirigit: predicta mā potest dupliciter confi dera ri. vno mō put habet rōnē cōsiliabilis r eligibilis: g' ratio circa eā operat': r sic ē prudētia que est media iter morales r intellectuales vt supra dcm est. dīc. 23. Alio mo do fm qd habet rationē boni appetibilis. ad appetitū aut duo p'rinēt. s' actio r passio. passio aut est in irascibili et concupiscibili: circa actiones ergo est iustitia: circa passio nes irascibilis fortitudo: circa passionē concupiscibilis tē perantia: r sic sunt quattuoz virtutes cardinales.

**Ad primam** igit' dōm qd cardo est illud in quo proxi me firmatur motus osty. vnde virtu tem cardinalem oportet esse circa id quod est principale in singulis materijs: r non solum circa id quod est pncipi pale pncipium: qd ad rationem p'rinēt. Ad scdūduz dicendū qd iustitia r prudētia dicuntur generales respectu oīuz virtutū. tēperātia autē r fortitudo nō respectu oī um: s' respectu virtutū tm' que eis adiūgnūt: r bec generalit' as sufficit ad cardinale virtutē. Prudentia aut nō regrit: q' vni iustitia fm qd est idem qd omnis v' rōnē sit virtus cardinalis: vt dcm est. prudētia aut nō est generalis q' tū ad essentia: cū cōtra alias diuidat: s' q' tū ad materia: qz in oibus moralib' dirigit. Ad 3' dōm qd rō q' nōz cōp'chē

dit duas potestas. s. vim cognitiuam in qua est prudencia: et viz affectiua: que voluntas dicitur: in qua est iustitia vt infra dicitur. concupiscibilis aut irascibilis sunt tñ appetitiue id nō est ratio similis. Ad 4. dōm q. qñis virtutes vicys opponant. nō tñ o3 q. virtus principalis opponatur vicio pncipali: q. pncipalitas virtutis attendit penes id qd est pncipale simpliciter cū idē sit iudiciū de re absolute et fm q. pparat ad vtuofuz: vt pbs dicit: s. pncipalitas vicys ē s. id qd magis ē natū mouere a rectitudine rōnis. et b quidē in aliquibus consonat. in aliquib' aut nō. vnde aliqd viciū capitale opponit cardinali vrtuti: sicut luxuria et gula tēperantie. aliqd aut nō opponit pncipali sicut ira māsuētudini Ad gñū dō3 q. irascibilis et concupiscibilis non sunt cognitiue: s. appetitiue tātū: et ideo in eis nō pōt esse duplex virtus cardinalis sicut in rōne dictū est. Ad sextuz dō3 q. appetitus dicitur rectus dupliciter. Uno mō in se s. q. ea q. in appetitu sūt ordiata sūt: et hāc rectitudinē facit virtus moralis: et q. prudentia pformat rōnē practicā appetitui sic directo. id cū moralib' vrtutib' in mā cōicāt et in eandē operationē cōcurrunt: ppter qd inter morales pputat Alio mō dī appetit' rect' a rectitudine q. est extra ipsum et hoc est māliter: in q. tū. s. rēdit in aliqd rectū extra se facien dū: cuiusmodi est rectitudo que est in artificiat' s. sic pformat rationem appetitui recto ars mechanica. ideo nō cōputatur inter morales virtutes.

Ad quartam qōnem dō3 q. sicut ex dictis p3. ois mā moralis ad q. tuoz reducūt q. vel re vt rōne differūt. hoc n. sufficit ad differētiā habitūū: vt p. dōcū est. s. passio concupiscibilis: passio irascibilis: actio: et bec oia fm q. subiciunt rōni: sic oia induūt rōnē vni' obi vel materie. inter passioes aut concupiscibilis pncipue sūt delectationes s. tactū vt ex supradictis in. 26. dī. p3. circa q. s. est tēperātia: et id in hac materia ipa ē cardinalis virtus. in passionib' aut irascibilis pncipue sunt ille q. sunt ex difficili: qd natū est mortē incutere: et ideo fortitudo q. est circa hō passionē est in hac mā cardinalis virtus. In actionib' aut q. sunt circa res que in vsuz vite veniūt q. adinuicē cōicamus pncipue sūt ille actioes q. hō res distinguunt q. predicta distinctio est cōicatiois pncipium: et id iustitia q. tribuit vnicuiq. qd suū ē: est cardinalis vrtus in hac materia. Inter aut ea que rō circa moralia opaf pncipū ē pceptum de agēdis: ad qd pñliū rō oia hō ordianat. et ideo prudentia que est pceptiua. vt in. 6. Ethic. dī est cardinalis in ista mā.

Ad primū q. dō3 q. nō idē regit ad b. q. aliq. passio sit pncipalis: et ad b. q. sit mā pncipalis vrtutis: et ad b. q. denoiēt potentiā. q. n. denoiatio fit ex cōpleto et vltimo et manifestio. id potētia irascibilis denoiatur a passioe ire que est vltima aliaz passionū que sunt in irascibili: et pposita passio sicut supra dōcū ē. S. ad b. q. sit pncipalis passio regit q. afficiat appetit' fm cōditionem appetibil' mouētis: vt. s. bonū psequat' et malū fugiat: et ita in irascibili timor: et spes sūt pncipales passioes. Sed ad b. q. sit mā pncipalis vrtutis regit q. sit passio excedens per modū intētionis alias passioes existētes in illa vi: sicut circa maximas delectationes concupiscibilis ē tēperātia. magis aut itētas passionē facere natū ē malū corruptiuū iminēta sicut sūt mortis picula q. bonū expectatū vel q. vindicta desiderata de malo illato: et ideo circa audacias et timores q. sunt circa hō pericula est pncipalis virtus. non aut circa spes vel circa irā. Ad 2. dōm q. illud circa qd est pncipalis vrt' nō solū debet esse pncipalis s. intētionē: s. etiā fm dependētiā: vt. s. illud pncipale non depēdat ab alijs: s. alia quodā mō ordianat ad ipm: sicut delectationes tact' nō depēdēt ab alijs delectationib': s. mag' alie ordianat ad ipsas. alias. n. nō saluaret rō cardinalis vrtutis. magnū aut

qd attēdit magnanimitas dēpēdet ex alijs vrtutib': q. opaf magnū in actib' aliaz vrtutū: et id pñpōit alias vrtutes vt pbs dicit in. 4. Ethic. Et ppter hō magnanimitas nō pōt ē cardinalis virtus. Ad 3. dōm q. humilitas dī pferantio et fundamētū aliaz vrtutū in eē suo: in q. tū remouet pbi bens. s. supbiā q. bonis operib' in fidiā vt pēat sicut dīc aug. nō aut pp pncipalitatē materie ad quā aliaz vrtutū materie reducunt: vt sic aliaz vrtutū mot' in humilitate firmen: qd facit cardinalē vrtutē. humilitas aut hō idē p. mā qd magnanimitas: q. quis s. diuersis rōnib': q. hūilitas rōnē parui ex pferantioe pncipie fragilitatis: sed magnanimitas diuini auxilij: vt diuini doni vt gratuiti vt nālis: sicut est rōnis bonū. Ad 4. dōm q. dato q. penitētia sit pncipalis virtus nō erit cardinalis vrt'. eo q. pñpōit aliaz vrtutū mā sicut et magnanimitas. penitētia enī est dolo de pctis. pctoz aut et vrtutū eadē est mā. Ad 5. dōm q. liberalitas etiā pñpōit iustitiā: q. nullus pofz aliqd de pncipio dare nisi aliqd suuz haberet: et hoc facit iustitia. vñ actus liberalitatis actus iustitiē pñpōnit: et ideo nō ē cardinalis virtus: sed iustitiē annexa.

Utz prudētia habeat aliquā mām spālem.